
Nr Or.0002.6.24 

 

PROTOKÓŁ NR VI/2024 

z odbytej Sesji Rady Gminy Sławno 

w dniu 28 sierpnia 2024 roku 

 

Radni obecni na Sesji: 

1) Antosiak Sławomir 
2) Antosik Marek 
3) Chmielewski Waldemar 
4) Cieślikiewicz Piotr 
5) Kałkowski Wiesław 
6) Knap Arkadiusz 
7) Rozpędowski Wiktor 
8) Sobczyk Kazimiera  
9) Stępień Rafał 
10) Szczodry Piotr 
11) Śmigiel Mariusz 
12) Wójcik Sylwester 
13) Zdulski Stanisław 

 

Radni nieobecni na Sesji: 

 

1) Mazur Daniel 

2) Pietrzyk Michał 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sławnie. Sesji przewodniczył Pan 

Stanisław Zdulski – Przewodniczący Rady Gminy Sławno. 

 

Czas trwania sesji: 

od godziny 1008 do godziny 1145 

 

Szczegółowe informacje dotyczące przebiegu Sesji oraz omawianych spraw są zamieszczone na 

nagraniu z Sesji znajdującym się na płycie dołączonej do protokołu oraz na stronie internetowej: 

https://www.youtube.com/watch?v=4rDWslIK5lw&t=5s  

 

AD.1. OTWARCIE SESJI RADY GMINY I STWIERDZENIE QUORUM. 

  

 Otwarcia VI Sesji IX kadencji Rady Gminy Sławno dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Sławno Pan Stanisław Zdulski. 

 Na podstawie podpisanej wcześniej przez radnych listy obecności oraz sprawdzenia obecności 

za pomocą programu E-Sesja, Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Zdulski stwierdził, że na 

https://www.youtube.com/watch?v=4rDWslIK5lw&t=5s


stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Następnie przywitał uczestniczących w sesji: Wójta Gminy Sławno Pana Tadeusza 

Wojciechowskiego,  Zastępcę Wójta Gminy Panią Beatę Szlęzak, Skarbnika Gminy Panią Mirosławę 

Śmigiel, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Mazura, Radcę Prawnego Panią Joannę Kmitę, Kierowników 

Referatów i Jednostek Organizacyjnych Gminy. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

AD. 2. PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Zdulski poinformował, że proponowany porządek 

obrad wraz z kompletem dokumentów radni otrzymali drogą elektroniczną w związku z tym zapytał, 

czy będą uwagi co do dostarczenia zawiadomień o terminie zwołania Sesji oraz dostarczonych 

materiałów na Sesję. 

Głos w w/w sprawie zabrał Radny Pan Waldemar Chmielewski, Radca Prawny Pani Joanna 

Kmita, Przewodniczący Rady Pan Stanisław Zdulski. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana online za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.   

 Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść proponowanego porządku obrad.  

 

PORZĄDEK SESJI: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołów z poprzednich sesji. 

4. Informacja Wójta z realizacji zadań w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał : 

a) uchwała uchylająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji; 

b) uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej   Gminy 

Sławno na lata 2024 – 2034; 

c) uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r.; 

d) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w sprawie powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; 

e) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Sławno, położonych w Unewlu; 

f)  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Sławno, położonych w Wygnanowie. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad. 

 

AD.3. ZGŁASZANIE UWAG DO PROTOKOŁÓW Z POPRZEDNIEJ SESJI. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że protokoły z poprzednich Sesji Nr II/2024 z dnia 29 

maja 2024 r., Nr III/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r., Nr IV/2024 z dnia 16 lipca 2024 r., Nr V/2024  



z dnia 12 sierpnia 2024 r., zostały sporządzone i zwyczajowo wyłożone do wglądu w Biurze Rady 

Gminy Sławno.  

Następnie Wiceprzewodniczący Pan Mariusz Śmigiel złożył wyjaśnienia do uwag  zgłoszonych 

do protokołu Nr II/2024 z dnia 29 maja 2024 r. przez Radnego Pana Waldemara Chmielewskiego  

w dniu 28 czerwca 2024 r. Głos w tej sprawie zabrali również: Przewodniczący Rady Pan Stanisław 

Zdulski oraz Radny Pan Waldemar Chmielewski. Ostatecznie protokół został przyjęty . 

Uwag ze strony radnych do Protokołów Nr III/2024; IV/2024, V/2024  nie zgłoszono. 

Wobec nie wniesienia ze strony radnych uwag, poprawek i zastrzeżeń do wyżej wymienionych 

protokołów, Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Zdulski poinformował, że Protokoły:  

Nr II/2024, Nr III/2024, Nr IV/2024, Nr V/2024 zostały przyjęte. 

 

AD.4. INFORMACJA WÓJTA Z REALIZACJI ZADAŃ W OKRESIE MIĘDZYSENSYJNYM. 

 

 Informację Wójta z realizacji zadań gospodarczych w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 28 

czerwca 2024 r. do chwili obecnej przedstawił w formie prezentacji Wójt Gminy Sławno Pan Tadeusz 

Wojciechowski. 

 Szczegółowe informacje dotyczące Informacji Wójta Gminy z realizacji zadań gospodarczych 

zamieszczone są na nagraniu z Sesji znajdującym się na płycie dołączonej do protokołu oraz na 

stronie internetowej: https://www.youtube.com/watch?v=4rDWslIK5lw&t=5s  

  

AD.5.  PODJĘCIE UCHWAŁ: 

 

a) uchwała uchylająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

Głosowano w sprawie:  

podjęcia uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

Wyniki głosowania  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Sławomir Antosiak, Marek Antosik, Waldemar Chmielewski, Piotr Cieślikiewicz, Wiesław 

Kałkowski, Arkadiusz Knap, Wiktor Rozpędowski, Kazimiera Sobczyk,  Rafał Stępień, Piotr 

Szczodry, Mariusz Śmigiel, Sylwester Wójcik, Stanisław Zdulski  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0)  

BRAK GŁOSU (0)  

NIEOBECNI (2) 

Daniel Mazur, Michał Pietrzyk,  

 

UCHWAŁA NR VI/25/24 

RADY GMINY SŁAWNO  

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

https://www.youtube.com/watch?v=4rDWslIK5lw&t=5s


została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

b) uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sławno 

na lata 2024 – 2034, 

 Przewodniczący rady poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo 

omówione przez Skarbnika Gminy Panią Mirosławę Śmigiel na poszczególnych komisjach. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy będą pytania do w/w  projektu? 

Głos zabrał Radny Pan Waldemar Chmielewski, Wójt Gminy Pan Tadeusz Wojciechowski, 

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Zdulski,, Kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Pan Tadeusz Stanik, Radny Pan Piotr Szczodry 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sławno Pan Stanisław Zdulski poprosił  

o sprawdzenie kworum, odczytał treść projektu uchwały, następnie Wiceprzewodniczący Komisji 

Finansów Pan Sylwester Wójcik odczytał opinię komisji dotyczącą w\w projektu uchwały a 

Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie:  

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sławno 

na lata 2024 – 2034.   

 

Wyniki głosowania  

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne:  

ZA (12)  

Sławomir Antosiak, Marek Antosik, Piotr Cieślikiewicz, Wiesław Kałkowski, Arkadiusz Knap, 

Kazimiera Sobczyk, Wiktor Rozpędowski, Rafał Stępień, Piotr Szczodry, Mariusz Śmigiel Sylwester 

Wójcik, Stanisław Zdulski  

PRZECIW (1) 

Waldemar Chmielewski 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0)  

BRAK GŁOSU (0)  

NIEOBECNI (2) 

Daniel Mazur, Michał Pietrzyk,  

 

UCHWAŁA NR VI/26/24 

RADY GMINY SŁAWNO  

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sławno  

na lata 2024 – 2034 

została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r., 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Pana 

Arkadiusza Knapa a następnie poddał go pod głosowanie. 



Głosowano w sprawie:  

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r.    

Wyniki głosowania  

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (11)  

Sławomir Antosiak, Marek Antosik,  Piotr Cieślikiewicz, Wiesław Kałkowski, Arkadiusz Knap, Wiktor 

Rozpędowski, Rafał Stępień, Piotr Szczodry, Mariusz Śmigiel, Sylwester Wójcik, Stanisław Zdulski

  

PRZECIW (1) 

Waldemar Chmielewski,  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (1) 

Kazimiera Sobczyk  

BRAK GŁOSU (0)  

NIEOBECNI (2) 

Daniel Mazur, Michał Pietrzyk,   

 

UCHWAŁA NR VI/27/24 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; 

Wójt Gminy Pan Tadeusz Wojciechowski omówił projekt  uchwały. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławno Pan Arkadiusz Knap odczytał treść projektu 

uchwały, a  Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie:  

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Tomaszów Mazowiecki - Opoczno 

Wyniki głosowania  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Sławomir Antosiak, Marek Antosik, Waldemar Chmielewski,  Piotr Cieślikiewicz, Wiesław Kałkowski, 

Arkadiusz Knap, Wiktor Rozpędowski, Kazimiera Sobczyk, Rafał Stępień, Piotr Szczodry, Mariusz 

Śmigiel, Sylwester Wójcik, Stanisław Zdulski  

PRZECIW  (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0)  

NIEOBECNI (2) 

Daniel Mazur, Michał Pietrzyk,  

 



 

UCHWAŁA NR VI/28/24 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powołania 

Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Tomaszów Mazowiecki - Opoczno 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

e) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy 

Sławno, położonych w Unewlu; 

 

Wójt Gminy Pan Tadeusz Wojciechowski szczegółowo omówił jednocześnie  projekty  uchwał: 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Sławno, 

położonych w Unewlu, 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Sławno, 

położonych w Wygnanowie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy będą pytania do w\w projektu uchwały. 

Głos zabrał Radny Pan Waldemar Chmielewski. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Śmigiel odczytał treść uchwały,  

a przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie:  

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Sławno, położonych w Unewlu;   

Wyniki głosowania  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (12)  

Sławomir Antosiak, Marek Antosik, Piotr Cieślikiewicz, Wiesław Kałkowski, Arkadiusz Knap, Wiktor 

Rozpędowski, Kazimiera Sobczyk, Rafał Stępień, Piotr Szczodry, Mariusz Śmigiel, Sylwester Wójcik, 

Stanisław Zdulski  

PRZECIW  (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (1) 

Waldemar Chmielewski  

NIEOBECNI (2) 

Daniel Mazur, Michał Pietrzyk,  

 

UCHWAŁA NR VI/29/24 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Sławno, 

położonych w Unewlu 

 

została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



f) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy 

Sławno, położonych w Wygnanowie. 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Śmigiel odczytał treść uchwały, a Przewodniczący 

Rady poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Sławno, położonych w Wygnanowie;   

Wyniki głosowania  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (12)  

Sławomir Antosiak, Marek Antosik, Piotr Cieślikiewicz, Wiesław Kałkowski, Arkadiusz Knap, Wiktor 

Rozpędowski, Kazimiera Sobczyk, Rafał Stępień, Piotr Szczodry, Mariusz Śmigiel, Sylwester Wójcik, 

Stanisław Zdulski  

PRZECIW  (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (1) 

Waldemar Chmielewski  

NIEOBECNI (2) 

Daniel Mazur, Michał Pietrzyk,  
 

UCHWAŁA NR VI/30/24 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Sławno, 

położonych w Wygnanowie 
 

została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

AD. 6. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Zdulski poinformował, że  dnia 9 lipca 2024 r. wpłynął 

projekt uchwały od Klubu Radnych Wspólnota Mieszkańców Gminy Sławno, który został przekazany 

na poszczególne komisje. Następnie Przewodniczący stwierdził, że temat ten jest ważny i delikatny,            

a następnie przedstawił szczegółowy proces ustanowienia patrona gminy. Przewodniczący 

zaproponował, żeby uchwała została wprowadzona do porządku obrad na kolejnej sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że w złożonym projekcie uchwały brak jest poparcia 

społecznego,  a następnie zawnioskował o przeprowadzenie konsultacji  z księżmi z terenu gminy. 

Głos w w/w sprawie zabrał Radny Pan Waldemar Chmielewski, Radny Pan Piotr Szczodry, 

Radny Wiesław Kałkowski. 

Wójt Gminy Pan Tadeusz Wojciechowski udzielił również wyjaśnień w sprawie budowy 

strażnic na terenie Gminy Sławno. 

Głos w w/w temacie zabrali: Radny Pan Waldemar Chmielewski oraz Radny Rafał Stępień. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu  mieszkańcowi  Sławna, który przedstawił  

sytuację dotyczącą banerów wyborczych, która miała miejsce podczas kampanii wyborczej.  



Głos w w/w sprawie zabrał Radny Pan Waldemar Chmielewski oraz Radny pan Piotr Szczodry. 

Radny Pan Waldemar Chmielewski wystosował następujące zapytania: 

-  analizy dotyczącej śmieci,      

-  o wzrost kosztów w Samorządowym Zakładzie Komunalnym. 

Odpowiedzi na wyżej wymienione pytania udzielił Wójt Gminy Pan Tadeusz Wojciechowski.  

 

AD. 4. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad VI Sesji IX kadencji Rady Gminy Sławno, Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Stanisław Zdulski podziękował radnym oraz wszystkim obecnym za udział w sesji 

 i zamknął obrady o godz. 1145. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

        Marta Śmigiel 


